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ZAKLAD INZYNIERII MATERIALOW BUDOWLANYCH Warszawa, 19.05.2017

LABORATORIUM MATERIALOW BUDOWLANYCH

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZM00-01118/17/Z00NZM

Typ i nazwa wyrobu budowlanego , ktérego probke poddano badaniu : Papa asfaltowa zgrzewalna pod-
ktadowa SUPERNOVA V60 S30

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Lubuski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul.Kosynieréw Gdyriskich 75, 66-400 Gorzéw Wikp

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Barbara Francke - adiunkt
Artur Kupisz — specjalista inz. tech
Marcin Kupisz — specjalista in. tech
A. Oznaczenie probki:

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy - w firmie KARLE Sp. z 0.0., ul.Sienkiewicza 1, 66-300 Migdzy-
rzecz

2. Data pobrania probki: 06.04.2017; Nr protokotu pobrania prébki: 3

3. Data dostarczenia prébki: 14.04.2017 (WWB.7782.1.12.2017)
Nr protokotu przyjecia prébki: LZM00-01118/17/
ZOONZM

4. Oznaczenie producenta: ,1ZOLACJA-JAROCIN” S.A., ul.Poznatiska 24-26, 63-200 Jarocin

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: Rolka nr :011071, Kod pa-
skowy: 5907698801177, data produkcji: 02.06.2016r

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnodci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: pobrano wyréb budowlany : Papa asfaltowa zgrzewalna pod-
kiadowa SUPERNOVA V60 530. Prébka- rolka w.w. wyrobu budowlanego miata uszkodzong papierowa
banderole. Rolka zdatna do hadan , oznakowana jako prébka do badan, owinieta folig i oklejona tasma z
nadrukiem WINB

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego , z ktérej pobrano prébke: 5 rolek (numer rolki: 01075, 01071,
01070, 01068, 01069)

9. Wielko$¢ ( iloé¢, masa, objetoéc) prébki: 1 rolka ( 10m? 1mx10mx3mm1,0mm)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktdre zastosowano przy pobie-
raniu i zabezpieczaniu prébki: Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia
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2015 w sprawie prébek wyrobdw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015 poz.2332} oraz ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r o wyrobach budowlanych (Dz.U.

z 20161, poz 1570 ze zm.}

11. Data przeprowadzenia badania: od 04.05.2017 do 16.05.2017

12. Miejsce przeprowadzenia badania { jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): nie dotyczy

B. Wyniki badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: 1 rolka ; bez uszkodzed, stan | ilo§€ wyrobu umotliwiajace wykonywanie badan

Badania fizyko-chemiczne:

Lp. Cechy badane

Wynik badania

Metodyka wg

1 | Wodoszczelnose;
przy ci$nieniu G0kPa w czasie 24
godz.

wynik badania

wodoszeczelny
wodoszczelny
wodoszczelny

pozytywny przy cisnieniu 60kPa

PN-EN 1928:2002
metoda B
Przygotowanie probek do

badan zgodnie z rozdzia-
fem 7 w.w. normy

2 | Wiasciwoéci mechaniczne przy wzdluz W poprzek
rozcigganiu, 430 295 PN-EN 12311-1:2001
-maksymalna sifa rozciggajaca, 444 249
N/50mm 479 256 V=100mm/min
443 294
433 276 Pomiar wydiuzenia: tra-
Srednia 446 274 wersa
wynik z dokladnoscig do 5N 450 270
U=39 U=43 Przygotowanie probek do
wydiuzenie wzgledne przy mak dtu k badar zgodnie z rozdzia-
- - wzduz W poprze
symainej sile, % A p2p lem 7 w.w. normy
3 2
3 2
2 2
3 2
] ) 3 2
$rednia U<t U<i
3 | Gietkosc; Powierzchnia: PN-EN 1109:2013-07
¢ 30mm; temp. 0°C gorna dolna p.8.3
_ _ Przygotowanie probek do
nie peka hie peka badan zgodnie z rozdzia-
nie pgka hie peka fem 7 w.w. normy
nie peka nie pgka
nie peka hie peka
nie peka nie peka

pozytywny w temperaturze
0°C
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INNE INFORMACJE DOTYCZACE BADANIA:
Prébka laboratoryjna pobrana zgodnie z norma PN-EN 13416:2004

R niepewno$c¢ rozszerzona przy 95% poziomie ufnosci (k=2)
Zastosowane normy badawcze:

> PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne -- Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kau-

czuku do izolacji wodochronnej dachéw -- Okreslanie wodoszczelnoéci

» PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne -- Czg$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodo-

chronnej dachéw -- Okreslanie wiasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu

» PN-EN 1109:2013-07 Elastyczne wyroby wodochronne -- Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej

dachdw -- Okreslanie gigtkosci w niskiej temperaturze

Inne badania: nie dotyczy

Ocena i interpretacja wynikéw badan z deklarowanymi wlagciwosciami uzytkowymi wyrobu budow-
lanego okreslonymi w pkt 4 , Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego /prébki kontrolnej-wy-

robu-budowlanego” nr 3 (WWB.7782.1.12.2017):

Zasadnicza Badana cecha Wynik badania Nazwa [ war- Kryterium oce- Ocena
charakterystyka tosé deklaro- ny zawarte w
wana w normie
Deklaracjt Wta- | EN 13707:2004
éciwodci Uzyt- | +A2:2009" /PN-
kowych nr EN
68/2014 13969:2006/A1:
2007""
Wodoszczelnoéé | Wodoszezelnosé, pozytywny przy : Wynik pozytyw- | Brak przecieku zgodny
przy cisnieniu 60kPaw | ci$nieniu 60kPa ny przy cisnie- przy cisnieniu ;
czasie 24 h niu 60kPa - 10kPa przez
24h7,
- 60kPa przez
24h”"
Wiasciwodcl mecha- 450 450+250 zgodny
niczne przy rozcigganiu
- maksymaina sita roz-
ciggajaca, N/50mm
- wzdiuz
Wrtasciwosci mecha- 270 3004200 zgodny
niczne przy rozcigganiu
- maksymalna sita roz-
ciagajaca, N/50mm
—w poprzek
Wiasciwosci mecha- 3 342 zgodny
niczne przy rozcigganiu
L - wydluzenie przy mak-
Wytrzymatosé . . MDV
na rozciaganie symalnej sile rozciaga-
jacej - wzdluz, %
Wihasciwosci mecha- 2 312 zgodny
niczne przy rozcigganiu
- wydiuzenie przy mak-
symalnej sile rozciaga-
jacej—w poprzek , %
Gietkos¢ Gietkosc, 0 0 <MLV zgodny

W niskiej temperaturze
(0°C}
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Oznaczenia :
MLV — warto$¢ graniczna podana przez Producenta
MDV — wartoéé deklarowana przez Producenta z deklarowang tolerancjg

Uwaga: Niniejsza ocena i interpretacja dotyczy tylko badanej prébki i nie uwzglednia wartosci niepewnosci
wynikéw , ktérg podano w punkcie B sprawozdania

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach

Podpisy przeprowadzajgcych badanie:
dr inz. Barbara Francke.......f?j/\ dr iWSudof

lic. Marcin KUpiSZ------ﬂ-“&"fm’f’Z’ (imie, nazwisko i podpis kierownika

megr Artur KUpisz....... [, laboratorium)

dr inz. Ewa Sudot

Osoba autoryzujqca:% { '



